

Orhan  
Veli 100  
Yaşında:

# Sakin şaşırma...



## ESİNTİLER

Zeynep  
ORAL

Antalya'da duvara "Ahmet Atakan Ölüm-süzdür" diye yazdı. Bir yıl hapis cezası aldı. Sakin şaşırma. Burası Türkiye.

Türkiye'yi AİHM yine mahkûm etti. İçin acısın, yerine dibine gir, bir kez daha insanlı-ğından utan. Ama artık şaşırma!

Gaziosmanpaşa'da Milli Eğitim'e bağ-lı bir lisede müfettişler her sınıftan 5 öğ-renci topladılar. Toplam 60 öğrenciye Ge-zi olaylarına ilişkin "Öğretmenini ihbar et" baskısı yaptılar. Sakin şaşırma. Hatırla Başbakan'ın verdiği komutu: "Komşunu ihbar et!" Sakin unutma!

Hukuk guguk oldu, sakın şaşırma. Bugün bir kadın daha öldürüldü, sakın şaşırma. Bir kız çocuğuna daha tecavüz ettiler, sakın şaşırma. Pedofiliyi sıradanlaştırmaya çalışıyor-lar, sakın şaşırma...

Kendine "aydın" diyen ama hükümete yararlanmak için Twitter ve YouTube yasa-ğımı bile savunanlar var bu ülkede. İşte asıl buna sakın şaşırma...

Sevgili okurlar bu ülkede yaşayıp en şaşırılmamız gereken şeylere şaşırılmaz olduğumuzda... Karamsarlığın dipsiz kuyularına düşer gibi olduğunuzda... Karşımıza "Sakin Şaşırma: Orhan Veli 100 yaşında" adlı bir **sergi** çıkageldiğinde... İnsan sevinçten deli olu-yor, şiire ve hayata yeniden âşık oluyor!

## 100 yaşındaki genç

Ben onu hep 36 yaşında biliyordum, biliyo-rum... Meğer 100 yaşına gelivermiş. Ama hâlâ öyle genç, öyle yeni, öyle sıcak, öyle yaratıcı... Öylesine zihin ve gönül açıcı...

**Yapı Kredi Kültür Sanat** Yayıncılık tarafın-dan düzenlenen **sergiden** söz ediyorum. Muh-



Masal

**Çocuk ruhum kaygılardan âzâde,/Yüzlerde nûr, ekin-lerde bereket.../At üstünde mor kâküllü şehzade,/Unut-mağa başladığım memleket.../Şakağında annemin sıcak dizi,/Kulağında falcı kadının sözü,/Göl başında pâdişâhin üç kızı,/Alaylarla Kaf dağına hareket...**

Orhan Veli Kanık

teşem. İçeriğiyle, kapsadıklarıyla, düzenlenme-siyle, akıl ve duygu dengesiyle, kataloğuyla, gezerken sağladığı olanaklar ve işlevselliğiyle muhteşem bir **sergi**. Sakin boş bulunup aylar sürecek sanmayın. 3 Mayıs'ta kapanıyor! Ka-çırmayın!

Fotoğraflar, mektuplar, şiirler, **kitaplar**, gazete ve dergiler, resimler, heykeller ve çizimler arasında dolaşıyorum. Her belge, her satır, her çizgi, her imge onun dünyasının çok iyi bildi-ğim ya da bilmediğim, unutup da hatırladığım

ya da ancak şimdi keşfedebildiğim sayfa-lar açıyor. Çağrışımına gebe nice dünyala-ra sürüklüyor. Gülümsemesi içimi ısıtıyor, kahkahası başımı döndürüyor, duyarlığı yü-reğimi ferahlatıyor ve ironisi, eleştirisi zih-nimi açıyor...

Türk şiirinin çığır açan ustası, sanki so-kakta saklambaç oynadığım günlerden ar-kadaşım; sanki Refik'te ya da Çiçek Bar'da kadeh tokuşturduğum dostum, sanki giz-li bahçemi paylaştığım sırdaşım... Türk şi-irini o ağır "ulvi havadan" kurtaran afa-can çocuk!

Turgay Fişekçi'nin "Deli Eder İnsanı Bu Şair" başlıklı o enfes yazısında (Cum-huriyet, 13 Nisan Pazar) dediği gibi Orhan Veli'nin "Türkçenin kılcal damarlarına, şiirsel özelliklerine egemenliği", bir kez daha anadilime âşık olmama yol açıyor...

**Sergide** iki yanımda iki eşsiz "arkadaşım", iki usta, iki sevgili... Bir yanımda **Melih Cevdet Anday**, öteki yanımda **Oktay Rifat**... Sanki biraz önce gazetede ki odam-dan çıktık da **sergiyi** dolaşıyoruz... 1981 yı-lında **Sanat Dergisi**'nde "Yaprak" dergisi-nin tıpkıbasımını vermiştik okurlara...

Bu arşiv **sergiye** emeği geçenleri kut-larken ve teşekkür ederken günün koşu-larına uygun son sözü Orhan Veli'ye bir-rakıyorum: "Sizin İçin" şiiri:

*Sizin için, insan kardeşlerim,/Her şey sizin için;/Gece de sizin için, gündüz de;/Gündüz gün ışığı, gece ay ışığı;/Ay ışığında yapraklar;/Yapraklarda merak;/Yapraklarda akıl;/Gün ışığında bin bir yeşil;/Sarılar da sizin için, pembeler de;/Tenin avuca değişti;/Sıcaklığı,/Yumuşaklığı;/Yatıştaki rahatlık;/Merhabalar sizin için;/Sizin için liman-da sallanan direkler;/Günlerin isimleri;/Ayların isimleri;/Kayıkların boyaları sizin için;/Sizin için postacının ayağı;/Testicinin eli;/Alın-lardan akan ter;/Cephelerde harcanan kur-sun;/Sizin için mezarlar, mezar taşları,/Hapis-haneler, kelepçeler, idam cezaları;/Sizin için;/Her şey sizin için.*

## Cheo Feliciano hayatını kaybetti

■ **Kültür Servisi** - Porto Rikolu salsa efsanesi Jose Luis "Cheo" Feliciano, dün geçirdiği trafik kazası sonucu hayatını kaybetti. Polis tarafından yapılan açıklamada, 78 yaşındaki **sanatçının** Jaguar marka otomobiliyle elektrik direğine çarptığı belirtildi. Fania All Stars ve Jorge Santana ile beraber söylediği şarkılarla ünlenen **sanatçı**, 2008 yılında "Latin Grammy Ödülü"ne değer görülmüştü.



## Eyüp Büyükbostancı'dan halı sergisi

■ **Kültür Servisi** - Tekstil tasarımcısı Eyüp Büyükbostancı'nın eserlerinden oluşan halı **sergisi**, Bursa Büyükşehir Belediyesi Merinos Dokuma Sanayi Müzesi'nde açıldı. Daha önce pek çok kez kişisel ve karma **sergileri** olan **Eyüp Büyükbostancı**, Türk kültürünün önemli bir **sanat** dalı olan halıya çağdaş bir yorumla yaklaşıyor ve geleneksel teknikleri özgün motiflerle birleştiriyor. **Sergi**, 30 Nisan tarihine kadar görülebilir.